РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от  « 31 »  декабря  2015 г. № 226

с. Чемал

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

 Администрация района п о с т а н о в л я е т:

 Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в ведомственную

целевую программу «Развитие инвестиционного потенциала на территории

Чемальского района  на 2017 -2019 годы», утвержденную постановлением

администрации Чемальского района от 12 ноября 2014 года № 161.

     Глава

Чемальского района               Р.Б. Букачаков

Утверждены

Постановлением администрации

Чемальского района

от «31»  декабря  2015 г. № 226

Изменения,

вносимые в ведомственную целевую программу «Развитие

инвестиционного потенциала на территории Чемальского района  на 2017 -

2019 годы»

 1. В ПАСПОРТЕ ведомственной целевой программы позицию «Объемы и

источники финансирования ведомственной целевой программы

функционирования» изложить в следующей редакции:

«По прогнозной оценке ресурсное обеспечение реализации

ведомственной целевой программы за счет всех источников финансирования

составит 8150 тыс. руб., в том числе:

бюджет муниципального образования (справочно) – 150 тыс. руб.;

республиканский бюджет (справочно) - 1500 тыс. руб.,

иные  источники (справочно) - 6500 тыс. руб.

Распределение финансовых средств по годам:

2017 г. – 2050 тыс. руб., в том числе:

бюджет муниципального образования (справочно) – 50 тыс. руб.;

республиканский бюджет (справочно) - 500 тыс. руб.,

иные  источники (справочно) - 1500 тыс. руб.;

2018 г. – 2550 тыс. руб., в том числе:

бюджет муниципального образования (справочно) – 50 тыс. руб.;

республиканский бюджет (справочно) - 500 тыс. руб.,

иные  источники (справочно) - 2000 тыс. руб.;

2019 г. – 3550 тыс. руб., в том числе:

бюджет муниципального образования (справочно) – 50 тыс. руб.;

республиканский бюджет (справочно) - 500 тыс. руб.,

иные источники (справочно) - 3000 тыс. руб.»;

 2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы» таблицу

дополнить новыми строками следующего содержания:
7 Количество

инвестиционных проектов

получивших статус

регионального значения

кол-во

Отдел прогнозирования

и экономического

развития администрации

Чемальского района

годовая

8 Число специалистов

прошедших систему

повышения квалификации

путем самообразования

или путем обучения и

переподготовки

число

Отдел прогнозирования

и экономического

развития администрации

Чемальского района

годовая

3. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение реализации ведомственной целевой

Программы функционирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств на реализацию Программы по предварительным

данным составит 8150 тыс. рублей, из них 150 тыс. рублей  составят средства

бюджета муниципального образования, 1500 тыс. руб. (справочно) составят

средства республиканского бюджета, и 6500 тыс. руб. (справочно) средства  из

иных источников.

Распределение средств по годам:

в 2017 году –2050 тыс. рублей, из них

- средства бюджета муниципального образования (справочно) составят 50

тыс. рублей;

- средства республиканского бюджета (справочно) составят 500 тыс.

рублей;

- средства из иных источников (справочно) составят 1500 тыс. рублей;

в 2018 году –2550 тыс. рублей, из них

- средства бюджета муниципального образования (справочно) составят 50

тыс. рублей;

- средства республиканского (справочно) бюджета Республики Алтай

составят 500 тыс. рублей;

- средства из иных источников (справочно) составят 2000 тыс. рублей;

в 2019 году –3550 тыс. рублей, из них

- средства бюджета муниципального образования (справочно) составят 50

тыс. рублей;

- средства республиканского (справочно) бюджета Республики Алтай

составят 500 тыс. рублей;

- средства из иных источников (справочно) составят 3000 тыс. рублей.

Общие финансовые затраты на реализацию Программы приведены в

приложении № 2 «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы и

показателей непосредственного результата их реализации».

Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет

и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджетах всех уровней.

Ежегодные объемы финансирования мероприятий Программы будут

уточняться исходя из возможностей этих бюджетов на очередной финансовый

год и плановый период.

Оценка потребности в средствах местного бюджета на реализацию

Программы отражена в Приложении № 3.»;

4. Приложение № 1 к ведомственной целевой программе «Развитие

инвестиционного потенциала на территории Чемальского района на 2017-2019

годы» дополнить новыми строками следующего содержания:
7 Количество

инвестиционных проектов

получивших статус

регионального значения

кол-во

Отдел прогнозирования

и экономического

развития администрации

Чемальского района

годовая

8 Число специалистов

прошедших систему

повышения квалификации

путем самообразования

или путем обучения и

переподготовки

число

Отдел прогнозирования

и экономического

развития администрации

Чемальского района

годовая

5. Приложение № 2 к ведомственной целевой программе «Развитие

инвестиционного потенциала на территории Чемальского района на 2017-2019

годы» изложить в следующей редакции:

Приложение №2

к ведомственной целевой программе

"Развитие инвестиционного потенциала

 на территории Чемальского района на 2014-2016 годы"

            Перечень мероприятий ведомственной целевой программы функционирования и целевых показателей

непосредственного результата реализации мероприятий

№

п/п

Наименование

задач,

мероприятий,

источники

финансировани

я мероприятия

ведомственной

целевой

программы

Сумма расходов, тыс. руб.

Ответственн

ый

исполнитель

за

реализацию

мероприятия

Целевые показатели непосредственного

результата реализации мероприятия

2017

год

2018

год

2019

год
всего

Наименовани

е показателя

Едини

ца

измере

ния

Значение показателя

2017

год

2018

год

2019

год

Цель: Повышение инвестиционной привлекательности на территории Чемальского района

Всего по

программе, в

т.ч.:

2050 2550 3350 8150

Темп роста

объема

инвестиций в

основной

капитал, в

том числе за

счет

реализованны

х

инвестицион

ных проектов

% 106,6 110 120

бюджет МО

(справочно)
50 50 50 150

Республиканск

ий (справочно)
500 500 500 1500

Федеральный

(справочно)
0 0 0 0

иные

источники

(справочно)

1500 2000 3000 6500

Задача 1. Внедрение Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата

1.1. Формирование нормативно-правовой базы по вопросам обеспечения и улучшения благоприятного инвестиционного

климата в Чемальском районе

1.1.1

Разработка

Инвестиционно

й стратегии

муниципальног

о образования,

направленной

на улучшение

инвестиционно

го климата в

районе

Отдел

прогнозирова

ния и

экономическо

го развития

администрац

ии района

1.1.1.

Количество

заключенных

соглашений в

рамках

реализации

инвестицион

ных проектов

по вложению

инвестиций

кол-во 5 5 5
Всего, в т.ч.:

бюджет МО

(справочно)

Республиканск

ий (справочно)

Федеральный

(справочно)

иные

источники

(справочно)

1.1.2

Предоставлени

е льготных

коэффициентов

для исчисления

арендной

платы за

использование

земельных

участков  для

развития и

реализации

инвестиционны

х проектов в

сфере

производства

Отдел

земельных и

имущественн

ых

отношений

администрац

ии района

1.1.2. Сумма

предоставлен

ных льгот

тыс.

руб.
50 50 50

Всего, в т.ч.:

бюджет МО

(справочно)

Республиканск

ий (справочно)

Федеральный

(справочно)

иные

источники

(справочно)

Задача 2. Создание инвестиционных площадок

2.1. Формирование земельных участков и паспортов инвестиционных площадок

2.1.1

Работы по

формированию

инвестплощадо

к (межевание,

регистрация

земельных

участков) и

формирование

паспортов

Отдел

земельных и

имущественн

ых

отношений

администрац

ии района

2.1.1.

Количество

сформирован

ных

земельных

участков и

паспортов

инвестицион

ных

площадок

кол-во 2 2 2 Всего, в т.ч.: 20 20 20 60

бюджет МО

(справочно)
20 20 20 60

Республиканск

ий (справочно)

Федеральный

(справочно)

иные

источники

(справочно)

2.2. Формирование плана по обеспечению инфраструктурой инвестиционных площадок

2.2.1

Реализация

плана по

обеспечению

инфраструктур

ой

инвестиционны

х площадок

Отдел

архитектуры,

градостроите

льства и

реформирова

ния ЖКХ

администрац

ии района

2.2.1.

Количество

обеспеченны

х

инфраструкту

рой

инвестицион

ных

площадок

(электроэнерг

ия,

водоснабжен

ие, дорожная

инфраструкту

кол-во 2 2 2
Всего, в т.ч.: 1030 1230 1530 3790

бюджет МО

(справочно)
30 30 30 90

Республиканск

ий (справочно)
500 500 500 1500

Федеральный

(справочно)

иные

источники

(справочно)

500 700 1000 2200

ра)

2.3. Привлечение новых инвесторов и повышение инвестиционной активности хозяйствующих субъектов

2.3.1

Реализация

инвестиционны

х проектов

(строительство

объектов

рекреации,

промышленнос

ти, объектов

для

производства и

переработки

продукциии,

объектов сферы

услуг)

Отдел

земельных и

имущественн

ых

отношений

администрац

ии района,

Отдел

прогнозирова

ния и

экономическо

го развития

администрац

ии района,

СМСП

2.3.1.

Количество,

реализованны

х

инвестицион

ных проектов

кол-во 2 2 2

Всего, в т.ч.: 1000 1300 1000 3300

бюджет МО

(справочно)

Республиканск

ий (справочно)

Федеральный

(справочно)

иные

источники

(справочно)

1000 1300 1000 3300

2.3.2

Информационн

ое

сопровождение

инвестиционны

х проектов

Отдел

прогнозирова

ния и

экономическо

го развития

администрац

ии района

2.3.2.

Количество

инвестицион

ных проектов

получивших

статус

региональног

о значения

кол-во 1 1 1

Всего, в т.ч.:

бюджет МО

(справочно)

Республиканск

ий (справочно)

Федеральный

(справочно)

иные

источники

(справочно)

2.3.3

Повышение

уровня

квалификации

специалистов,

ответственных

за привлечение

инвестиций и

поддержку

предпринимате

льства, участие

в семинарах,

конференциях,

тренингах и в

других

тематических

мероприятиях

Отдел

прогнозирова

ния и

экономическо

го развития

администрац

ии района

2.3.3. Число

специалистов

прошедших

систему

повышения

квалификаци

и путем

самообразова

ния или

путем

обучения и

переподготов

ки

число 2 2 2

Всего, в т.ч.:

бюджет МО

(справочно)

Республиканск

ий (справочно)

Федеральный

(справочно)

иные

источники

(справочно)